
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI PËR TË DREJTAT E PRONËSISË INDUSTRIALE
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR TË DREJTAT E PRONËSISË INDUSTRIALE



Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1
Neni 36, Ligji 9947
"Për Pronësinë
Industriale"

A ka Operatori ekonomika utorizim nga
pronari i patentës së regjistruar për
përdorimin, ofrimin për shitje, shitjen ose
importimin e produktit/proces?

 

2
Neni 127, Ligji 9947
"Për Pronësinë
Industriale"

A ka Operatori ekonomik autorizim nga
pronari i disenjos të prodhoj, të ofroj, të
importoj, të eksportoj, të hedhi në treg, të
furnizoj, të shpërndaj të përdorin ose të
mbaj në ruajtje apo zotërim, për këto
qëllime, çdo produkt, në të cilin është
përfshirë disenjoja ose mbi të cilin është
aplikuar?

 

3
Neni 156, Ligji 9947
"Për Pronësinë
Industriale"

A ka Operatori ekonomik autorizim nga
pronari i markës së regjistruar?

 

4
Neni 178, Ligji 9947
"Për Pronësinë
Industriale"

A është Operatori ekonomik pronar i
treguesit gjeografik të regjistruar?

 

INSPEKTORËT


